

## PROPOSTA DE PREÇO

Ao

Município de Horizonte.

Ref.: Pregão Eletrônico nº 2021.10.27.1-SRP

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E MATERIAL DE HIGIENE, DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

### DADOS DA EMPRESA:

COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E PAPELARIA LTDA,  
CNPJ 26.644.910/0001-09 – I.E.: 06.638037-5  
End. comercial: Rodovia BR 116, nº 9433 – Messejana – Fortaleza-CE - CEP.: 60.842-395  
Contato: (085) 3034-3300 / (085) 9.9149-1759 – Email: [licitacao@rioslimpeza.com.br](mailto:licitacao@rioslimpeza.com.br)  
Banco Bradesco: Agência 0769-2 – Conta Corrente 35467-8  
Declaramos que somos EPP (Empresa de Pequeno Porte)

### DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:

Representante: Vanilda Lucia De Leo Rios – Brasileira – Casada – Diretora Financeira  
Cpf: 320.158.366-91 – Rg: MG3773396 – MG  
End. residencial: Av. Desembargador Moreira, nº 650 – aptº 1405 – Meireles – Fortaleza-CE  
Contato: (085) 3034-3300 / (085) 9.9149-1759 – Email: [licitacao@rioslimpeza.com.br](mailto:licitacao@rioslimpeza.com.br)

### LOTE 03 AMPLA CONCORRENCIA

| ITEM | Produto                                                                                                                                                                                                                                                                    | Quant | Unid  | Marca            | Preço Inicial | Total Preço Inicial |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|------------------|---------------|---------------------|
| 1    | ÁCIDO MURIÁTICO PARA APLICAÇÃO EM LIMPEZA BRUTA EM GERAL, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES. REGISTRADO NA ANVISA.                                                                                               | 1.088 | CAIXA | MULTIFACIL       | R\$ 80,00     | R\$ 87.040,00       |
| 2    | ACIDULANTE DE 20 KG PARA USO EM PROCESSOS DE LAVAGENS INDUSTRIAIS, PRODUTOS DE 1ª LINHA DEVE POSSUIR COMPONENTE CAPAZES DE EXCLUIR DAS ROUPAS OS COMPONENTES CLORADOS E ALCALINOS. DOSAGEM MÁXIMA DE USO 1GR / KG ROUPA SECA. DEVE POSSUIR A NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. | 96    | BALDE | TECNO SOUR BD 20 | R\$ 350,00    | R\$ 33.600,00       |
| 3    | ÁGUA SANITÁRIA MULTIPLO USO DE 1000ML EMBALADO EM FRASCO DE PLÁSTICO, CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES E ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO COM HIPOCLORETO DE SÓDIO. REGISTRADO NA ANVISA.                                                                                      | 1.316 | CAIXA | IDEAL            | R\$ 30,00     | R\$ 39.480,00       |
| 4    | ÁGUA SANITÁRIA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 5.000 ML, TAMPALACRADA, TEOR DE                                                                                                                                                                                                  | 77    | GALAO | IDEAL            | R\$ 13,00     | R\$ 1.001,00        |

|   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |       |         |               |            |                |
|---|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|---------------|------------|----------------|
|   | CLORO DE ACORDO COM O LIMITE DA LEGISLAÇÃO PERTINENTE (2,0% P/P A 25% P/P), REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.                                                      |       |         |               |            |                |
| 5 | ALVEJANTE CLORADO EM PÓ DE 20 KG PRODUTOS DE 1ª LINHA PARA UTILIZAÇÃO DE PROCESSOS DE LAVAGEM EM MÁQUINAS INDUSTRIAIS, COM PODER DE DESINFECÇÃO E ALVEJAMENTO. DOSAGEM MÁXIMA DE USO 4GR / KG ROUPA SECA. DEVE ESTAR REGISTRADO NA ANVISA.                                                                                                 | 672   | BALDE   | CLEAN CLOR GR | R\$ 600,00 | R\$ 403.200,00 |
| 6 | AMACIANTE 20 LITROS PRODUTOS DE 1ª LINHA PARA ROUPAS DE COR AZUL E CONSISTÊNCIA VISCO-CREMOSA, DEVE POSSUIR TENSO ATIVOS CATIÔNICOS À BASE DE SAIS DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO QUE TANTO AMACIAM COMO CAUSAS BACTERIOSTASE, POSSUIR ODOR PERFUMANDO. DOSAGEM MÁXIMA DE USO 4 ML / KG ROUPA SECA. DEVE POSSUIR A NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. | 768   | BALDE   | ACARIZ        | R\$ 500,00 | R\$ 384.000,00 |
| 7 | AMACIANTE PARA ROUPA DE 2 LITROS EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO CLORETO DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, COADJUVANTE, PERFUME, PRESERVANTE, CORANTES, ACIDULANTE E ÁGUA PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO COM VALIDADE DE 3 ANOS.                                                                        | 2.120 | UNIDADE | IDEAL         | R\$ 8,00   | R\$ 16.960,00  |
| 8 | ANTIDERRAPANTE PARA PISOS, COM 01LT O PRODUTO PODE SER UTILIZADO EM GRANITOS, PORCELANATOS, CERÂMICAS, MÁRMORES, ARDÓSIAS E MUITOS OUTROS REVESTIMENTOS QUE ESTIVEREM ESCORREGADIOS, RENDENDO ATÉ 10M².                                                                                                                                    | 77    | LITRO   | PISOCLEAN     | R\$ 180,00 | R\$ 13.860,00  |
| 9 | DESENGORDURANTE PARA SISTEMA DE EXAUSTÃO E FORNOS 5 LITROS. SOLÚVEL EM ÁGUA, CAPAZ DE REMOVER OS RESÍDUOS ORGÂNICOS PROVENIENTES DO COZIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM SUBSTÂNCIA BIODEGRADÁVEIS. DEVE POSSUIR REGISTRO PERANTE A ANVISA.                                                                                              | 87    | BOMBONA | MIXGRILL      | R\$ 80,00  | R\$ 6.960,00   |



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |       |         |                          |            |                |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|--------------------------|------------|----------------|
| 10 | REMOVEDOR DE GORDURAS, LÍQUIDO À BASE DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO, DODECILBENZENO SULFONICO, CORANTE DESENGORDURANTE, NEUTRALIZANTE DE ODORES, REMOVEDOR DE GORDURAS, ESSÊNCIA E ÁGUA, COM 5 LITROS EM GARRAFAS PLÁSTICA. CAIXA COM 4 UNIDADES                                                                                                                                   | 29    | CAIXA   | MIXGRILL                 | R\$ 300,00 | R\$ 8.700,00   |
| 11 | REMOVEDOR DE FERRUGEM, EMBALAGEM COM 5 LITROS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 116   | BOMBONA | ST4                      | R\$ 100,00 | R\$ 11.600,00  |
| 12 | DESINFETANTE CONCENTRADO 5 LITROS PARA ÁREAS CRÍTICAS A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO. CONCENTRAÇÃO DE 1 PARA 100; (A 1%) DEVE POSSUIR COMPOSIÇÃO QUÍMICA QUE EVITEM A OXIDAÇÃO, UTILIZAÇÃO PRINCIPAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS OU PASSÍVEIS DE CORROSÃO. DEVE ESTÁ REGISTRADO NA ANVISA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, FICHA DE SEGURANÇA E LAUDO COMPROVANDO AÇÃO BACTERICIDA | 770   | BOMBONA | AGE DESINFETANTE PLUS HL | R\$ 120,00 | R\$ 92.400,00  |
| 13 | DESINFETANTE DE USO GERAL 5 LITROS CONCENTRADO COM PODER BACTERICIDA, UTILIZAÇÃO DE PISOS E PAREDES PARA AS LIMPEZAS CONCORRENTES E TERMINAIS. PERFUMADO. DEVE ESTÁ REGISTRADO NA ANVISA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, FICHA DE SEGURANÇA E LAUDO COMPROVANDO AÇÃO BACTERICIDA.                                                                                               | 1.920 | BOMBONA | AGE DESINFETANTE LAVANDA | R\$ 40,00  | R\$ 76.800,00  |
|    | DESINFETANTE LÍQUIDO DE 1 LITRO EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO ÁGUA, INGREDIENTE ATIVO, FORMOL, SABÃO DE TRIETANOLAMINA, ÁCOOL ETÍLICO, PERF                                                                                                                                                                   | 2.285 | CAIXA   | AGE DESINFETANTE LAVANDA | R\$ 130,00 | R\$ 297.050,00 |
| 15 | DESINFETANTE LÍQUIDO DE 2 LITROS. EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO ÁGUA, INGREDIENTE ATIVO, FORMOL, SABÃO DE TRIETANOLAMINA, ÁCOOL ETÍLICO, PERFUME, EDTA E CORANTE. (PINHO), CAIXA COM 6 UNIDADES.                                                                                                              | 87    | CAIXA   | PINHO                    | R\$ 64,00  | R\$ 5.568,00   |
| 16 | DESINFETANTE PERFUMADO COM AÇÃO GERMICIDA E CLORO ATIVO, FRAGRÂNCIAS: FLORAL, EUCALIPTO, HERBAL, LAVANDA OU PINHO, EMBALAGEM COM 5 LITROS, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE                                                                                                                                | 241   | GALAO   | MIXKILL                  | R\$ 70,00  | R\$ 16.870,00  |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |       |         |                |            |                |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|----------------|------------|----------------|
|    | ESTAMPADA NA EMBALAGEM. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |       |         |                |            |                |
| 17 | DESODORANTE AEROSOL 150 ML. DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE AEROSOL FEMININO/MASCULINO 150ML, 48 HORAS DE PROTEÇÃO, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, SEM ALCOOL.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 212   | UNIDADE | REXONA         | R\$ 24,00  | R\$ 5.088,00   |
| 18 | DESODORIZADOR DE AR SPRAY 400G AEROSOL, ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: PARFUM, ALCOHOL, AQUA, SODIUM, NITRITE E ISOBUTANTE / PROPANE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 2.813 | UNIDADE | KELLDRIN       | R\$ 10,00  | R\$ 28.130,00  |
| 19 | DETERGENTE ÁCIDO, CLAREAMENTO DE PISOS POROSOS E PEDRAS. 5 L                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 144   | BOMBONA | MIXSTONE       | R\$ 130,00 | R\$ 18.720,00  |
| 20 | DETERGENTE ENZIMÁTICO - PREPARAÇÃO CONTENDO TENSOATIVO NÃO IÔNICO, BIODEGRADÁVEL, BAIXA ESPUMA, ASSOCIADA A NO MÍNIMO 3 ENZIMAS DO TIPO AMILASE, LIPASE E PROTEASE. CONCENTRADO, PRÓPRIO PARA LIMPEZA MANUAL E MECÂNICA NA MESMA APRESENTAÇÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA (NBR, LAUDOS LABORATORIAIS) CREDENCIADOS PELA REBLAS E APRESENTAÇÃO DA FICHA TÉCNICA/ FISPQ. PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PARA LIMPEZA MANUAL: DILUIR 4ML DO PRODUTO EM 1LT DE ÁGUA. PARA LAVADORA AUTOMÁTICAS OU ULTRASSÔNICAS: DILUIR 2ML EM 1LT DE ÁGUA E OBEDECER O CICLO DO EQUIPAMENTO OU ORIENTAÇÃO DO FABRICANTE. | 96    | GALAO   | FORTSAN        | R\$ 160,00 | R\$ 15.360,00  |
| 21 | DETERGENTE CONCENTRADO PARA LAVAGEM DE ROUPAS, EM PÓ COM 25 KG. COMPOSIÇÃO ALCALINA PRODUZIDO COM MATÉRIAS BIODEGRADÁVEIS. DEVE POSSUIR EFEITO SEQUESTRANTE E BRANQUEADORES ÓPTICOS. POSSUIR PH (1%) - 11,5 ± 0,5. DOSAGEM MÁXIMA DE USO 3GR / KG ROUPA SECA. DEVE POSSUIR A NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. APRESENTAR JUNTAMENTE FICHA TÉCNICA, FICHA DE SEGURANÇA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 384   | PACOTE  | TECNO 200SC 25 | R\$ 500,00 | R\$ 192.000,00 |



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                |       |            |                       |            |                |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|-----------------------|------------|----------------|
| 22 | DETERGENTE CONCENTRADO PARA LIMPEZA DE PISO 05 LITROS. DEVE ESTÁ REGISTRADO NA ANVISA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, FICHA DE SEGURANÇA E LAUDO COMPROVANDO AÇÃO BACTERICIDA. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: TENSOATIVOS ANIÔNICO, ADITIVOS ESPECÍFICOS, AGENTES ALCALINIZANTES, PRESERVANTE, CORANTE E ÁGUA. | 1.728 | BOMBONA    | AGE LIMPADOR OX       | R\$ 120,00 | R\$ 207.360,00 |
| 23 | DETERGENTE DE USO GERAL, ONDE SE DESTINA A LIMPEZA DE SUPERFÍCIES LAVÁVEIS LISAS OU POROSAS, TAIS COMO: PISOS, PAREDES, FACHADAS, MATERIAIS SINTÉTICOS, PLÁSTICO, AÇO INOX, FÓRMICAS, ETC. 5 L                                                                                                 | 144   | BOMBONA    | MIXMU                 | R\$ 100,00 | R\$ 14.400,00  |
| 24 | DETERGENTE LÍQUIDO LAVA LOUÇAS DE 500ML DAS MAIS VARIADAS FRAGRÂNCIAS EMBALADAS EM FRASCOS PLÁSTICOS E ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES.                                                                                                                                    | 1.172 | CAIXA      | IDEAL                 | R\$ 50,00  | R\$ 58.600,00  |
| 25 | DETERGENTE LIQUIDO LAVA-LOUÇAS, COM PH NEUTRO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, EM EMBALAGENS CONTENDO 5 LITROS. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.                                                                                                | 184   | GALAO      | IDEAL                 | R\$ 16,00  | R\$ 2.944,00   |
| 26 | DETERGENTE NEUTRO PARA LOUÇAS 5 LITROS. CONCENTRADO COM PODER UMECTANTE E DESENGORDURANTE, POSSUINDO AGENTE ALCALINIZANTE, SEM AROMA, FACILMENTE BIODEGRADÁVEL. DEVE POSSUIR NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, FICHA DE SEGURANÇA.                                       | 1.632 | BOMBONA    | AGE DETERGENTE NEUTRO | R\$ 40,00  | R\$ 65.280,00  |
| 27 | HIPOCLÓRITO DE SÓDIO BB 50 LITROS CONCENTRADO COM PODER DESINFECÇÃO, COM CONCENTRAÇÃO DE PRINCÍPIO ATIVO DE 10%. COMODATO PARA DOSADOR. DEVE ESTÁ REGISTRADO NA ANVISA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, FIC                                                                                          | 340   | BOMBONA    | TECNO SANIT PLUS      | R\$ 420,00 | R\$ 142.800,00 |
| 28 | HIPOCLORITO DE CÁLCIO (CLORO) GRANULADO PARA USO EM PISCINAS, 65% MÍNIMO DE CLORO ATIVO E NORMA ABNT 34-84.                                                                                                                                                                                    | 72    | QUILOGRAMA | LIMPER                | R\$ 60,00  | R\$ 4.320,00   |
| 29 | CLORO, GRÂNULOS SOLÚVEIS. HIPOCLORITO DE CÁLCIO A 65%, NOME QUÍMICO COMUM OU GENÉRICO, HIPOCLORITO DE CÁLCIO CACL202; SOLÚVEL EM                                                                                                                                                               | 14    | BALDE      | LIMPER                | R\$ 600,00 | R\$ 8.400,00   |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |       |         |                        |            |               |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|------------------------|------------|---------------|
|    | ÁGUA 18% A 25°C, GRANULADO, AGENTE OXIDANTE E DESINFETANTE PARA ÁGUA DE PISCINA, CONTROLANDO IMEDIATAMENTE COM MÁXIMA EFICÁCIA CONTRA BACTÉRIAS, ALGAS, FUNGOS E OUTROS CONTAMINANTES PRESENTES NA ÁGUA DA PISCINA, EMBALAGEM 10KG.                                                                                                                     |       |         |                        |            |               |
| 30 | LAVA ROUPAS LÍQUIDO. PARA LIMPEZA DE TODOS OS TIPOS DE ROUPAS 5 L                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 96    | BOMBONA | SOLTEX SUPER           | R\$ 110,00 | R\$ 10.560,00 |
| 31 | LIMPA VIDROS 3 EM 1 (ANTI PÓ, ANTI CHUVA E ANTI POLUIÇÃO) 500ML INDICADO PARA A LIMPEZA DE EMBAÇAMENTO E MARCAS DE DEDOS, COM TRANSPARENCIA TOTAL AOS VIDROS, SEM AMONÍACO, EMBALADO EM FRASCO DE 500ML.                                                                                                                                                | 2.593 | UNIDADE | AUDAX FACILITA         | R\$ 4,00   | R\$ 10.372,00 |
| 32 | LIMPADOR DESENGORDURANTE PARA COZINHA DE 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ÁCIDO CÍTRICO, ÁLCOOL GRAXO ETOXILADO, ÉTER GLICÓLICO, ÁGUA E PERF                                                                                                                                                | 820   | UNIDADE | AUDAX FACILITA MULTUSO | R\$ 6,00   | R\$ 4.920,00  |
| 33 | LIMPADOR MULTIUSO DE 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO COM A COMPOSIÇÃO CONTENDO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSO ATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLIC                                                                                                                                                | 4.060 | UNIDADE | AUDAX FACILITA MULTUSO | R\$ 6,00   | R\$ 24.360,00 |
| 34 | LIMPADOR RESTAURADOR PARA PISOS TRATADOS COM CERAS/ ACABAMENTO ACRÍLICO, AUMENTANDO A VIDA ÚTIL DO TRATAMENTO DO PISO. RESTAURADOR PARA QUALQUER TIPO DE PISO COM CERA/ACABAMENTO ACRÍLICO QUE NECESSITE DE RESTAURAÇÃO DEVIDO A RISCOS E PERDA DO BRILHO. 5 L                                                                                          | 77    | BOMBONA | AGE CERA AUTO BRILHO   | R\$ 100,00 | R\$ 7.700,00  |
| 35 | PASTA UMECTANTE 20 KG, PRODUTO DE 1ª LINHA DE PH NEUTRO, COM PODER DE UMECTAÇÃO EM PROCESSAMENTO INDUSTRIAL PARA ROUPAS COM DIFERENTES GRAUS E TIPOS DE SUJIDADE. A BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO, COM TENSO ATIVO BIODEGRADÁVEL. DOSAGEM MÁXIMA 2G/KG ROUPA SECA. DEVE POSSUIR A NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, FICHA DE SEGURANÇA. | 288   | BALDE   | TECNO PASTA BD 20      | R\$ 320,00 | R\$ 92.160,00 |



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                             |       |         |                 |            |                |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|-----------------|------------|----------------|
| 36 | POLIDOR DE ALUMÍNIO LÍQUIDO EMBALAGEM COM 5 LITROS, CONTENDO NA SUA COMPOSIÇÃO EMULGADOR, ESSÊNCIA CONSERVANTE.                                                                                                                                                             | 68    | BOMBONA | IDEAL           | R\$ 20,00  | R\$ 1.360,00   |
| 37 | POLIDOR DE ALUMÍNIO LÍQUIDO 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES CONTENDO NA SUA COMPOSIÇÃO EMULGADOR, ESSÊNCIA CONSERVANTE.                                                                                               | 484   | CAIXA   | IDEAL           | R\$ 51,00  | R\$ 24.684,00  |
| 38 | SABÃO EM PÓ CAIXA 500G, EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO E ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA. | 1.245 | CAIXA   | TIXAN YPÊ       | R\$ 150,00 | R\$ 186.750,00 |
| 39 | SABÃO EM BARRA DE COCO, EMBALAGEM COM 200G, COMPOSIÇÃO: A BASE DE ÓLEO DE BABAÇU, SAIS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, BRANQUEADOR ÓPTICO E GLICERINA. EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUALMENTE. PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G                                                 | 19    | PACOTE  | FC              | R\$ 13,00  | R\$ 247,00     |
| 40 | SABÃO EM PÓ, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 500G, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, COADJUVANTES, CARGA CORANTE, FRAGRANCIA, ENZIMA E ÁGUA. FARDO COM 20 UNIDADES.                                  | 58    | FARDO   | MARILUX         | R\$ 60,00  | R\$ 3.480,00   |
| 41 | SABÃO EM PÓ, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 5KG, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, COADJUVANTES, CARGA CORANTE, FRAGRANCIA, ENZI                                                                    | 960   | UNIDADE | MARILUX         | R\$ 26,00  | R\$ 24.960,00  |
| 42 | SABÃO EM PÓ, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 20KG, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, COADJUVANTES, CARGA CORANTE, FRAGRANCIA, ENZ                                                                    | 390   | UNIDADE | CLEAN LAV GREEN | R\$ 700,00 | R\$ 273.000,00 |
| 43 | SABÃO EM BARRA, MULTI ATIVO AZUL, PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G, CAIXA COM 50 BARRAS EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS E ACONDICIONADOS                                                                                                                                          | 293   | CAIXA   | FC              | R\$ 120,00 | R\$ 35.160,00  |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |       |         |                      |            |               |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|----------------------|------------|---------------|
|    | EM CAIXAS DE PAPELÃO, CONTENDO NA SUA COMPOSIÇÃO, ÁCIDO GRAXOS DE COCO/BABAÇU, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SEBO, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SOJA, CLORETO DE SÓDIO, GLICERINA, ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, LINEAR, PERFUME, EDTAEHDP, CORANTE E ÁGUA, PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO.                                                                                        |       |         |                      |            |               |
| 44 | SABÃO GLICERINADO MULTIATIVO PERFUMADO EM BARRA TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, EM EMBALAGEM COM 05 UNIDADES COM CADA BARRA PESANDO 200G. PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO.                                                                                                                                                                                                            | 1.040 | PACOTE  | FC                   | R\$ 12,00  | R\$ 12.480,00 |
| 45 | SABONETE LÍQUIDO NA FRAGRÂNCIA ERVA DOCE PARA MÃOS COM AÇÃO BACTERICIDA DE 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO, PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO.                                                                                                                                                                                                                                    | 2.955 | UNIDADE | ALYNE                | R\$ 15,00  | R\$ 44.325,00 |
| 46 | SABONETE ANTIBACTERIANO LÍQUIDO, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 68    | CAIXA   | ALYNE ANTIBACTERIANA | R\$ 290,00 | R\$ 19.720,00 |
| 47 | SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS, FRAGRÂNCIA SUAVE E PH NEUTRO, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM. EMBALAGEM COM 5 LITROS. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.                                                                                                  | 48    | GALAO   | PREMISSE             | R\$ 30,00  | R\$ 1.440,00  |
| 48 | SABONETE PARA AS MÃOS 5 LITROS, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, ANTISSEPTICO, COM AGENTES EMOLIENTE E HIDRATANTES, POSSIBILITANDO A LAVAGEM SUCESSIVAS DAS MÃOS. TER COMO AGENTE BACTERICIDA O TRICLOSAN. SER ISENTO DE FORMOL E SIMILARES.                                                                                                                                                | 390   | BOMBONA | AUDAX TRICLOSAN      | R\$ 50,00  | R\$ 19.500,00 |
| 49 | SABONETE SUAVE COM EXTRATO DE FRUTAS E HIDRATANTE 90G EM EMBALAGEM DE PAPELÃO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO SABÃO BASE DE SÓDIO, ÁGUA, CARBONATO DE CÁLCIO, PERFUME, CLORETO DE SÓDIO, ÓLEO DE SEMENTE DE GIRASSOL, CARBONATO DE SÓDIO, GLICERINA, EXTRATO DE ALOE VERA, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ÁCIDO ETILENOHIDROXIDIFOSFÔNICO, ÁCIDO ETILENODIAMINOTERACÉTICO, HIDROXITOLUENO BUTILADO. | 1.960 | UNIDADE | PALMOLIVER           | R\$ 2,00   | R\$ 3.920,00  |



|    |                                                                                                                                                                                                                                                           |     |         |                  |            |                |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|------------------|------------|----------------|
| 50 | HIPOCLORITO DE SÓDIO BOMBONA 50 LITROS CONCENTRATO COM PODER DESINFECÇÃO, COM CONCENTRAÇÃO DE PRINCÍPIO ATIVO DE 12%, COMODATO PARA DOSADOR, DEVE REGISTRADO NA ANVISA, APRESENTAR FICHA TÉCNICA, FICHA DE SEGURANÇA E LAUDO COMPROVANDO AÇÃO BACTERICIDA | 290 | BOMBONA | TECNO SANIT PLUS | R\$ 420,00 | R\$ 121.800,00 |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|------------------|------------|----------------|

**VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 3.181.389,00 (Três milhões, cento e oitenta e um mil, trezentos e oitenta e nove reais)**

**LOTE 04 COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006**

| ITEM | Produto                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Quant | Unid  | MARCA            | Preço Inicial | Total Preço Inicial |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|------------------|---------------|---------------------|
| 1    | ÁCIDO MURIÁTICO PARA APLICAÇÃO EM LIMPEZA BRUTA EM GERAL, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES. REGISTRADO NA ANVISA.                                                                                                                                                                                     | 40    | CAIXA | MULTFACIL        | R\$ 80,00     | R\$ 3.200,00        |
| 2    | ACIDULANTE DE 20 KG PARA USO EM PROCESSOS DE LAVAGENS INDUSTRIAIS, PRODUTOS DE 1ª LINHA DEVE POSSUIR COMPONENTE CAPAZES DE EXCLUIR DAS ROUPAS OS COMPONENTES CLORADOS E ALCALINOS. DOSAGEM MÁXIMA DE USO 1GR / KG ROUPA SECA. DEVE POSSUIR A NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.                                                                                       | 4     | BALDE | TECNO SOUR BD 20 | R\$ 350,00    | R\$ 1.400,00        |
| 3    | ÁGUA SANITÁRIA MULTIPLO USO DE 1000ML EMBALADO EM FRASCO DE PLÁSTICO, CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES E ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO COM HIPOCLORETO DE SÓDIO. REGISTRADO NA ANVISA.                                                                                                                                                                            | 54    | CAIXA | IDEAL            | R\$ 30,00     | R\$ 1.620,00        |
| 4    | ÁGUA SANITÁRIA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 5.000 ML, TAMPA LACRADA, TEOR DE CLORO DE ACORDO COM O LIMITE DA LEGISLAÇÃO PERTINENTE (2,0% P/P A 25% P/P), REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE. | 3     | GALAO | IDEAL            | R\$ 13,00     | R\$ 39,00           |
| 5    | ALVEJANTE CLORADO EM PÓ DE 20 KG PRODUTOS DE 1ª LINHA PARA UTILIZAÇÃO DE PROCESSOS DE LAVAGEM EM MÁQUINAS INDUSTRIAIS, COM PODER DE DESINFECÇÃO E ALVEJAMENTO. DOSAGEM                                                                                                                                                                                           | 28    | BALDE | CLEAN CLOR GR    | R\$ 600,00    | R\$ 16.800,00       |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |    |         |                              |            |               |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|------------------------------|------------|---------------|
|    | MÁXIMA DE USO 4GR / KG ROUPA SECA. DEVE ESTAR REGISTRADO NA ANVISA.                                                                                                                                                                                                                                                                        |    |         |                              |            |               |
| 6  | AMACIANTE 20 LITROS PRODUTOS DE 1ª LINHA PARA ROUPAS DE COR AZUL E CONSISTÊNCIA VISCO-CREMOSA, DEVE POSSUIR TENSO ATIVOS CATIÔNICOS À BASE DE SAIS DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO QUE TANTO AMACIAM COMO CAUSAS BACTERIOSTASE, POSSUIR ODOR PERFUMANDO. DOSAGEM MÁXIMA DE USO 4 ML / KG ROUPA SECA. DEVE POSSUIR A NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. | 32 | BALDE   | ACARIZ                       | R\$ 500,00 | R\$ 16.000,00 |
| 7  | AMACIANTE PARA ROUPA DE 2 LITROS EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO CLORETO DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, COADJUVANTE, PERFUME, PRESERVANTE, CORANTES, ACIDULANTE E ÁGUA PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO COM VALIDADE DE 3 ANOS.                                                                        | 80 | UNIDADE | IDEAL                        | R\$ 8,00   | R\$ 640,00    |
| 8  | ANTIDERRAPANTE PARA PISOS, COM 01LT O PRODUTO PODE SER UTILIZADO EM GRANITOS, PORCELANATOS, CERÂMICAS, MÁRMORES, ARDÓSIAS E MUITOS OUTROS REVESTIMENTOS QUE ESTIVEREM ESCORREGADIOS, RENDENDO ATÉ 10M².                                                                                                                                    | 3  | LITRO   | PISOCLEAN                    | R\$ 180,00 | R\$ 540,00    |
| 9  | DESENGORDURANTE PARA SISTEMA DE EXAUSTÃO E Fornos 5 LITROS. SOLÚVEL EM ÁGUA, CAPAZ DE REMOVER OS RESÍDUOS ORGÂNICOS PROVENIENTES DO COZIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM SUBSTÂNCIA BIODEGRADÁVEIS. DEVE POSSUIR REGISTRO PERANTE A ANVISA.                                                                                              | 3  | BOMBONA | MIXGRILL                     | R\$ 80,00  | R\$ 240,00    |
| 10 | REMOVEDOR DE GORDURAS, LÍQUIDO À BASE DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO, DODECILBENZENO SULFÔNICO, CORANTE DESENGORDURANTE, NEUTRALIZANTE DE ODORES, REMOVEDOR DE GORDURAS, ESSÊNCIA E ÁGUA, COM 5 LITROS EM GARRAFAS PLÁSTICA. CAIXA COM 4 UNIDADES                                                                                                   | 1  | CAIXA   | MIXGRILL                     | R\$ 300,00 | R\$ 300,00    |
| 11 | REMOVEDOR DE FERRUGEM, EMBALAGEM COM 5 LITROS.                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 4  | BOMBONA | ST4                          | R\$ 100,00 | R\$ 400,00    |
| 12 | DESINFETANTE CONCENTRADO 5 LITROS PARA ÁREAS CRÍTICAS A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO. CONCENTRAÇÃO DE 1 PARA 100; (A 1%) DEVE POSSUIR COMPOSIÇÃO QUÍMICA QUE EVITEM A OXIDAÇÃO, UTILIZAÇÃO                                                                                                                                                | 30 | BOMBONA | AGE DESINFETANTE PLUS HL BB5 | R\$ 120,00 | R\$ 3.600,00  |



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |         |                          |            |               |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|--------------------------|------------|---------------|
|    | PRINCIPAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS OU PASSÍVEIS DE CORROSÃO. DEVE ESTÁ REGISTRADO NA ANVISA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, FICHA DE SEGURANÇA E LAUDO COMPROVANDO AÇÃO BACTERICIDA                                                                                                                                                                          |     |         |                          |            |               |
| 13 | DESINFETANTE DE USO GERAL 5 LITROS CONCENTRADO COM PODER BACTERICIDA, UTILIZAÇÃO DE PISOS E PAREDES PARA AS LIMPEZAS CONCORRENTES E TERMINAIS. PERFUMADO. DEVE ESTÁ REGISTRADO NA ANVISA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, FICHA DE SEGURANÇA E LAUDO COMPROVANDO AÇÃO BACTERICIDA.                                                                            | 80  | BOMBONA | AGE DESINFETANTE LAVANDA | R\$ 40,00  | R\$ 3.200,00  |
| 14 | DESINFETANTE LÍQUIDO DE 1 LITRO EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO ÁGUA, INGREDIENTE ATIVO, FORMOL, SABÃO DE TRIETANOLAMINA, ÁCOOL ETÍLICO, PERF                                                                                                                                                | 90  | CAIXA   | AGE DESINFETANTE LAVANDA | R\$ 130,00 | R\$ 11.700,00 |
| 15 | DESINFETANTE LÍQUIDO DE 2 LITROS. EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO ÁGUA, INGREDIENTE ATIVO, FORMOL, SABÃO DE TRIETANOLAMINA, ÁCOOL ETÍLICO, PERFUME, EDTA E CORANTE. (PINHO), CAIXA COM 6 UNIDADES.                                                                                           | 3   | CAIXA   | PINHO                    | R\$ 64,00  | R\$ 192,00    |
| 16 | DESINFETANTE PERFUMADO COM AÇÃO GERMICIDA E CLORO ATIVO, FRAGRÂNCIAS: FLORAL, EUCALIPTO, HERBAL, LAVANDA OU PINHO, EMBALAGEM COM 5 LITROS, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADA NA EMBALAGEM. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE. | 10  | GALAO   | MIXKILL                  | R\$ 70,00  | R\$ 700,00    |
| 17 | DESODORANTE AEROSOL 150 ML. DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE AEROSOL FEMININO/MASCULINO 150ML, 48 HORAS DE PROTEÇÃO, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, SEM ALCOOL.                                                                                                                                                                                                      | 8   | UNIDADE | REXONA                   | R\$ 24,00  | R\$ 192,00    |
| 18 | DESODORIZADOR DE AR SPRAY 400G AEROSOL, ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: PARFUM, ALCOHOL, AQUA, SODIUM,                                                                                                                                                                                                                  | 117 | UNIDADE | KELLDRIIN                | R\$ 10,00  | R\$ 1.170,00  |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |    |         |                 |            |              |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|-----------------|------------|--------------|
|    | NITRITE E ISOBUTANTE / PROPANE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |    |         |                 |            |              |
| 19 | DETERGENTE ÁCIDO, CLAREAMENTO DE PISOS POROSOS E PEDRAS. 5 L                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 6  | BOMBONA | MIXSTONE        | R\$ 130,00 | R\$ 780,00   |
| 20 | DETERGENTE ENZIMÁTICO - PREPARAÇÃO CONTENDO TENSOATIVO NÃO IÔNICO, BIODEGRADÁVEL, BAIXA ESPUMA, ASSOCIADA A NO MÍNIMO 3 ENZIMAS DO TIPO AMILASE, LIPASE E PROTEASE. CONCENTRADO, PRÓPRIO PARA LIMPEZA MANUAL E MECÂNICA NA MESMA APRESENTAÇÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA (NBR, LAUDOS LABORATORIAIS) CREDENCIADOS PELA REBLAS E APRESENTAÇÃO DA FICHA TÉCNICA/ FISPQ. PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PARA LIMPEZA MANUAL: DILUIR 4ML DO PRODUTO EM 1LT DE ÁGUA. PARA LAVADORA AUTOMÁTICAS OU ULTRASSÔNICAS: DILUIR 2ML EM 1LT DE ÁGUA E OBEDECER O CICLO DO EQUIPAMENTO OU ORIENTAÇÃO DO FABRICANTE. | 4  | GALAO   | FORTSAN         | R\$ 160,00 | R\$ 640,00   |
| 21 | DETERGENTE CONCENTRADO PARA LAVAGEM DE ROUPAS, EM PÓ COM 25 KG. COMPOSIÇÃO ALCALINA PRODUZIDO COM MATÉRIAS BIODEGRADÁVEIS. DEVE POSSUIR EFEITO SEQUESTRANTE E BRANQUEADORES ÓPTICOS. POSSUIR PH (1%) - 11,5 ± 0,5. DOSAGEM MÁXIMA DE USO 3GR / KG ROUPA SECA. DEVE POSSUIR A NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. APRESENTAR JUNTAMENTE FICHA TÉCNICA, FICHA DE SEGURANÇA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 16 | PACOTE  | TECNO 200SC 25  | R\$ 500,00 | R\$ 8.000,00 |
| 22 | DETERGENTE CONCENTRADO PARA LIMPEZA DE PISO 05 LITROS. DEVE ESTÁ REGISTRADO NA ANVISA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, FICHA DE SEGURANÇA E LAUDO COMPROVANDO AÇÃO BACTERICIDA. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: TENSOATIVOS ANIÔNICO, ADITIVOS ESPECÍFICOS, AGENTES ALCALINIZANTES, PRESERVANTE, CORANTE E ÁGUA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 72 | BOMBONA | AGE LIMPADOR OX | R\$ 120,00 | R\$ 8.640,00 |
| 23 | DETERGENTE DE USO GERAL, ONDE SE DESTINA A LIMPEZA DE SUPERFÍCIES LAVÁVEIS LISAS OU POROSAS, TAIS COMO: PISOS, PAREDES, FACHADAS, MATERIAIS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 6  | BOMBONA | MIXMU           | R\$ 100,00 | R\$ 600,00   |



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |            |                       |            |              |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|-----------------------|------------|--------------|
|    | SINTÉTICOS, PLÁSTICO, AÇO INOX, FÓRMICAS, ETC. 5 L                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |     |            |                       |            |              |
| 24 | DETERGENTE LÍQUIDO LAVA LOUÇAS DE 500ML DAS MAIS VARIADAS FRAGRÂNCIAS EMBALADAS EM FRASCOS PLÁSTICOS E ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES.                                                                                                                                                                                                          | 48  | CAIXA      | IDEAL                 | R\$ 50,00  | R\$ 2.400,00 |
| 25 | DETERGENTE LIQUIDO LAVA-LOUÇAS, COM PH NEUTRO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, EM EMBALAGENS CONTENDO 5 LITROS. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.                                                                                                                                                                      | 7   | GALAO      | IDEAL                 | R\$ 16,00  | R\$ 112,00   |
| 26 | DETERGENTE NEUTRO PARA LOUÇAS 5 LITROS. CONCENTRADO COM PODER UMECTANTE E DESENGORDURANTE, POSSUINDO AGENTE ALCALINIZANTE, SEM AROMA, FACILMENTE BIODEGRADÁVEL. DEVE POSSUIR NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, FICHA DE SEGURANÇA.                                                                                                             | 68  | BOMBONA    | AGE DETERGENTE NEUTRO | R\$ 40,00  | R\$ 2.720,00 |
| 27 | HIPOCLÓRITO DE SÓDIO BB 50 LITROS CONCENTRADO COM PODER DESINFECÇÃO, COM CONCENTRAÇÃO DE PRINCÍPIO ATIVO DE 10%. COMODATO PARA DOSADOR. DEVE ESTÁ REGISTRADO NA ANVISA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, FIC                                                                                                                                                                | 10  | BOMBONA    | TECNO SANIT PLUS      | R\$ 420,00 | R\$ 4.200,00 |
| 28 | HIPOCLORITO DE CÁLCIO (CLORO) GRANULADO PARA USO EM PISCINAS, 65% MÍNIMO DE CLORO ATIVO E NORMA ABNT 34-84.                                                                                                                                                                                                                                                          | 3   | QUILOGRAMA | LIMPER                | R\$ 60,00  | R\$ 180,00   |
| 29 | CLORO, GRÂNULOS SOLÚVEIS. HIPOCLORITO DE CÁLCIO A 65%, NOME QUÍMICO COMUM OU GENÉRICO, HIPOCLORITO DE CÁLCIO CACL202; SOLÚVEL EM ÁGUA 18% A 25°C, GRANULADO, AGENTE OXIDANTE E DESINFETANTE PARA ÁGUA DE PISCINA, CONTROLANDO IMEDIATAMENTE COM MÁXIMA EFICÁCIA CONTRA BACTÉRIAS, ALGAS, FUNGOS E OUTROS CONTAMINANTES PRESENTES NA ÁGUA DA PISCINA, EMBALAGEM 10KG. | 1   | BALDE      | LIMPER                | R\$ 600,00 | R\$ 600,00   |
| 30 | LAVA ROUPAS LÍQUIDO. PARA LIMPEZA DE TODOS OS TIPOS DE ROUPAS 5 L                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 4   | BOMBONA    | SILTEX SUPER          | R\$ 110,00 | R\$ 440,00   |
| 31 | LIMPA VIDROS 3 EM 1 (ANTI PÓ, ANTI CHUVA E ANTI POLUIÇÃO) 500ML INDICADO PARA A LIMPEZA DE EMBALAGEM E MARCAS DE                                                                                                                                                                                                                                                     | 100 | UNIDADE    | AUDAX FACILITA        | R\$ 4,00   | R\$ 400,00   |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |         |                        |            |              |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|------------------------|------------|--------------|
|    | DEDOS, COM TRANSPARENCIA TOTAL AOS VIDROS, SEM AMONÍACO, EMBALADO EM FRASCO DE 500ML.                                                                                                                                                                                                                                                                   |     |         |                        |            |              |
| 32 | LIMPADOR DESENGORDURANTE PARA COZINHA DE 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ÁCIDO CÍTRICO, ÁLCOOL GRAXO ETOXILADO, ÉTER GLICÓLICO, ÁGUA E PERF                                                                                                                                                | 30  | UNIDADE | AUDAX FACILITA MULTUSO | R\$ 6,00   | R\$ 180,00   |
| 33 | LIMPADOR MULTIUSO DE 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO COM A COMPOSIÇÃO CONTENDO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSO ATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLIC                                                                                                                                                | 160 | UNIDADE | AUDAX FACILITA MULTUSO | R\$ 6,00   | R\$ 960,00   |
| 34 | LIMPADOR RESTAURADOR PARA PISOS TRATADOS COM CERAS/ ACABAMENTO ACRÍLICO, AUMENTANDO A VIDA ÚTIL DO TRATAMENTO DO PISO. RESTAURADOR PARA QUALQUER TIPO DE PISO COM CERA/ACABAMENTO ACRÍLICO QUE NECESSITE DE RESTAURAÇÃO DEVIDO A RISCOS E PERDA DO BRILHO. 5 L                                                                                          | 3   | BOMBONA | AGE CERA AUTO BRILHO   | R\$ 100,00 | R\$ 300,00   |
| 35 | PASTA UMECTANTE 20 KG, PRODUTO DE 1ª LINHA DE PH NEUTRO, COM PODER DE UMECTAÇÃO EM PROCESSAMENTO INDUSTRIAL PARA ROUPAS COM DIFERENTES GRAUS E TIPOS DE SUJIDADE. A BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO, COM TENSO ATIVO BIODEGRADÁVEL. DOSAGEM MÁXIMA 2G/KG ROUPA SECA. DEVE POSSUIR A NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, FICHA DE SEGURANÇA. | 12  | BALDE   | TECNO PASTA BD 20      | R\$ 320,00 | R\$ 3.840,00 |
| 36 | POLIDOR DE ALUMÍNIO LÍQUIDO EMBALAGEM COM 5 LITROS, CONTENDO NA SUA COMPOSIÇÃO EMULGADOR, ESSÊNCIA CONSERVANTE.                                                                                                                                                                                                                                         | 2   | BOMBONA | IDEAL                  | R\$ 20,00  | R\$ 40,00    |
| 37 | POLIDOR DE ALUMÍNIO LÍQUIDO 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES CONTENDO NA SUA COMPOSIÇÃO EMULGADOR, ESSÊNCIA CONSERVANTE.                                                                                                                                                                           | 20  | CAIXA   | IDEAL                  | R\$ 51,00  | R\$ 1.020,00 |
| 38 | SABÃO EM PÓ CAIXA 500G, EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO E ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES,                                                                                                                                                                                 | 45  | CAIXA   | TIXAN YPÊ              | R\$ 150,00 | R\$ 6.750,00 |



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |    |         |                 |            |              |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|-----------------|------------|--------------|
|    | COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |    |         |                 |            |              |
| 39 | SABÃO EM BARRA DE COCO, EMBALAGEM COM 200G, COMPOSIÇÃO: A BASE DE ÓLEO DE BABAÇU, SAIS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, BRANQUEADOR ÓPTICO E GLICERINA. EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUALMENTE. PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G                                                                                                                                                                                                     | 1  | PACOTE  | FC              | R\$ 13,00  | R\$ 13,00    |
| 40 | SABÃO EM PÓ, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 500G, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, COADJUVANTES, CARGA CORANTE, FRAGRANCIA, ENZIMA E ÁGUA. FARDO COM 20 UNIDADES.                                                                                                                                                                                      | 2  | FARDO   | MARILUX         | R\$ 60,00  | R\$ 120,00   |
| 41 | SABÃO EM PÓ, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 5KG, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, COADJUVANTES, CARGA CORANTE, FRAGRANCIA, ENZI                                                                                                                                                                                                                        | 40 | UNIDADE | MARILUX         | R\$ 26,00  | R\$ 1.040,00 |
| 42 | SABÃO EM PÓ, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 20KG, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, COADJUVANTES, CARGA CORANTE, FRAGRANCIA, ENZ                                                                                                                                                                                                                        | 10 | UNIDADE | CLEAN LAV GREEN | R\$ 700,00 | R\$ 7.000,00 |
| 43 | SABÃO EM BARRA, MULTI ATIVO AZUL, PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G, CAIXA COM 50 BARRAS EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS E ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO, CONTENDO NA SUA COMPOSIÇÃO, ÁCIDO GRAXOS DE COCO/BABAÇU, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SEBO, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SOJA, CLORETO DE SÓDIO, GLICERINA, ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, LINEAR, PERFUME, EDTAEHDP, CORANTE E ÁGUA, PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO. | 12 | CAIXA   | FC              | R\$ 120,00 | R\$ 1.440,00 |
| 44 | SABÃO GLICERINADO MULTIATIVO PERFUMADO EM BARRA TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, EM EMBALAGEM COM 05 UNIDADES COM CADA BARRA PESANDO 200G. PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO.                                                                                                                                                                                                                                                        | 40 | PACOTE  | FC              | R\$ 12,00  | R\$ 480,00   |

|                                                                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |    |         |                      |            |              |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|----------------------|------------|--------------|
| 45                                                                                               | SABONETE LÍQUIDO NA FRAGRÂNCIA ERVA DOCE PARA MÃOS COM AÇÃO BACTERICIDA DE 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO, PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO.                                                                                                                                                                                                                                    | 60 | UNIDADE | ALYNE                | R\$ 15,00  | R\$ 900,00   |
| 46                                                                                               | SABONETE ANTIBACTERIANO LÍQUIDO, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 2  | CAIXA   | ALYNE ANTIBACTERIANA | R\$ 290,00 | R\$ 580,00   |
| 47                                                                                               | SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS, FRAGRÂNCIA SUAVE E PH NEUTRO, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM. EMBALAGEM COM 5 LITROS. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.                                                                                                  | 2  | GALAO   | PREMISSE             | R\$ 30,00  | R\$ 60,00    |
| 48                                                                                               | SABONETE PARA AS MÃOS 5 LITROS, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, ANTISSÉPTICO, COM AGENTES EMOLIENTE E HIDRATANTES, POSSIBILITANDO A LAVAGEM SUCESSIVAS DAS MÃOS. TER COMO AGENTE BACTERICIDA O TRICLOSAN. SER ISENTO DE FORMOL E SIMILARES.                                                                                                                                                | 10 | BOMBONA | AUDAX TRICLOSAN      | R\$ 50,00  | R\$ 500,00   |
| 49                                                                                               | SABONETE SUAVE COM EXTRATO DE FRUTAS E HIDRATANTE 90G EM EMBALAGEM DE PAPELÃO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO SABÃO BASE DE SÓDIO, ÁGUA, CARBONATO DE CÁLCIO, PERFUME, CLORETO DE SÓDIO, ÓLEO DE SEMENTE DE GIRASSOL, CARBONATO DE SÓDIO, GLICERINA, EXTRATO DE ALOE VERA, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ÁCIDO ETILENOHIDROXIDIFOSFÔNICO, ÁCIDO ETILENODIAMINOTERACÉTICO, HIDROXITOLUENO BUTILADO. | 60 | UNIDADE | PALMOLIVER           | R\$ 2,00   | R\$ 120,00   |
| 50                                                                                               | HIPOCLORITO DE SÓDIO BOMBONA 50 LITROS CONCENTRATO COM PODER DESINFECÇÃO, COM CONCENTRAÇÃO DE PRINCÍPIO ATIVO DE 12%, COMODATO PARA DOSADOR, DEVE REGISTRADO NA ANVISA, APRESENTAR FICHA TÉCNICA, FICHA DE SEGURANÇA E LAUDO COMPROVANDO AÇÃO BACTERICIDA                                                                                                                           | 10 | BOMBONA | TECNO SANIT PLUS     | R\$ 420,00 | R\$ 4.200,00 |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 121.188,00 (Cento e vinte e um mil, cento e oitenta e oito reais)</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |    |         |                      |            |              |



**LOTE 07 AMPLA CONCORRENCIA**

| ITEM | Produto                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Quant | Unid    | Marca     | Preço Inicial | Total Preço Inicial |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|-----------|---------------|---------------------|
| 1    | ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 15    | UNIDADE | MISSNER   | R\$ 18,00     | R\$ 270,00          |
| 2    | ESPANADOR DE CISAL COM CABO DE MADEIRA TAMANHO APROXIMADO 30CM.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 270   | UNIDADE | DIFRANCIS | R\$ 4,00      | R\$ 1.080,00        |
| 3    | ESPANADOR DE TETO, COM CERDAS EM NYLON, COM CABO DE MADEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 2M, PARA LIMPEZA DE TETOS E PÁS DE VENTILADORES.                                                                                                                                                                                                                                                        | 11    | UNIDADE | DIFRANCIS | R\$ 25,00     | R\$ 275,00          |
| 4    | ESPANADOR ELETROSTÁTICO, RETIRA O PÓ SEM ESPALHÁ-LO PELO AMBIENTE. CABO CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, FORMATO ERGONÔMICO E LEVE. LUVA CONFECCIONADA COM FIOS 100% ACRÍLICOS, PREMITE RECOLHER O PÓ E DESCARTÁ-LO EM LOCAL SEGURO. LAVÁVEL, TEM EXCELENTE DURABILIDADE E NÃO PERDE SUA CAPACIDADE DE LIMPEZA. DIMENSÃO APROXIMADA: LARGURA 19CM, ALTURA 47CM, PESO 0,150KG. | 83    | UNIDADE | MOPPITA   | R\$ 21,00     | R\$ 1.743,00        |
| 5    | ESPONJA DUPLA FACE DE 100 MM X 70 MM X 20 MM ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA TÊXTIL EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS.                                                                                                                                                                                                                                                                              | 6.563 | UNIDADE | BRITISH   | R\$ 2,00      | R\$ 13.126,00       |
| 6    | LÃ DE AÇO COM CARBONO, PACOTE DE 60G, COM 8 UNIDADES, COM 14 PACOTES EM CADA FARDO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 324   | FARDO   | Q LUSTRI  | R\$ 3,00      | R\$ 972,00          |
| 7    | FIBRAS ABRASIVAS 10X26CM, PRODUTO A BASE DE FIBRAS SINTÉTICAS E MINERAL ABRASIVO, UNIDOS POR RESINA, A PROVA D'ÁGUA. PACOTE COM 20 UNIDADES.                                                                                                                                                                                                                                                 | 300   | PACOTE  | BRITISH   | R\$ 40,00     | R\$ 12.000,00       |
| 8    | SUORTE PARA FIBRAS ABRASIVAS, COM CABO DE ALUMÍNIO EXTENSIVO, DE ATÉ 3 METROS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 60    | UNIDADE | MOPPITA   | R\$ 150,00    | R\$ 9.000,00        |
| 9    | EVITA MOFO NEUTRO, LARANJA OU LAVANDA 100G ELIMINA A UMIDADE E O MOFO DE MÓVEIS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 600   | UNIDADE | SANY      | R\$ 25,00     | R\$ 15.000,00       |
| 10   | INSETICIDA SPRAY 300ML USADO PARA EXTERMINAR INSETOS (BARATA, FORMIGAS, MOSCAS, PERNILONGOS, MOSQUITOS DA DENGUE) DESTRUINDO OVOS E LARVAS, EMBALADO EM FRASCO DE 300ML.                                                                                                                                                                                                                     | 1.388 | UNIDADE | KELLDRI   | R\$ 11,00     | R\$ 15.268,00       |
| 11   | NAFTALINA EM BOLAS, 50G. HIDROCARBONETO AROMÁTICO) BOLAS 50G NAFTALENO,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 38    | PACOTE  | SANILAR   | R\$ 9,00      | R\$ 342,00          |

HIDROCARBONETO AROMÁTICO,  
FORMADO DE DOIS ANÉIS  
BENZÊNICOS, REPRESENTADO  
PELA FÓRMULA QUÍMICA C<sub>10</sub>H<sub>8</sub>.

**VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 69.076,00 (Sessenta e nove mil, setenta e seis reais)**

**LOTE 08 COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006**

| ITEM | Produto                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Quant | Unid    | Marca     | Preço Inicial | Total Preço Inicial |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|-----------|---------------|---------------------|
| 1    | ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 5     | UNIDADE | MISSNER   | R\$ 18,00     | R\$ 90,00           |
| 2    | ESPANADOR DE CICAL COM CABO DE MADEIRA TAMANHO APROXIMADO 30CM.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 90    | UNIDADE | DIFRANCIS | R\$ 4,00      | R\$ 360,00          |
| 3    | ESPANADOR DE TETO, COM CERDAS EM NYLON, COM CABO DE MADEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 2M, PARA LIMPEZA DE TETOS E PÁS DE VENTILADORES.                                                                                                                                                                                                                                                        | 4     | UNIDADE | DIFRANCIS | R\$ 25,00     | R\$ 100,00          |
| 4    | ESPANADOR ELETROSTÁTICO, RETIRA O PÓ SEM ESPALHÁ-LO PELO AMBIENTE. CABO CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, FORMATO ERGONÔMICO E LEVE. LUVA CONFECCIONADA COM FIOS 100% ACRÍLICOS, PREMITE RECOLHER O PÓ E DESCARTÁ-LO EM LOCAL SEGURO. LAVÁVEL, TEM EXCELENTE DURABILIDADE E NÃO PERDE SUA CAPACIDADE DE LIMPEZA. DIMENSÃO APROXIMADA: LARGURA 19CM, ALTURA 47CM, PESO 0,150KG. | 27    | UNIDADE | MOPPITA   | R\$ 21,00     | R\$ 567,00          |
| 5    | ESPONJA DUPLA FACE DE 100 MM X 70 MM X 20 MM ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA TÊXTIL EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS.                                                                                                                                                                                                                                                                              | 2.187 | UNIDADE | BRITISH   | R\$ 2,00      | R\$ 4.374,00        |
| 6    | LÃ DE AÇO COM CARBONO, PACOTE DE 60G, COM 8 UNIDADES, COM 14 PACOTES EM CADA FARDO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 107   | FARDO   | Q LUSTRI  | R\$ 3,00      | R\$ 321,00          |
| 7    | FIBRAS ABRASIVAS 10X26CM, PRODUTO A BASE DE FIBRAS SINTÉTICAS E MINERAL ABRASIVO, UNIDOS POR RESINA, A PROVA D'ÁGUA, PACOTE COM 20 UNIDADES.                                                                                                                                                                                                                                                 | 100   | PACOTE  | BRITISH   | R\$ 40,00     | R\$ 4.000,00        |
| 8    | SUPORTE PARA FIBRAS ABRASIVAS, COM CABO DE ALUMÍNIO EXTENSIVO, DE ATÉ 3 METROS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 20    | UNIDADE | MOPPITA   | R\$ 150,00    | R\$ 3.000,00        |
| 9    | EVITA MOFO NEUTRO, LARANJA OU LAVANDA 100G ELIMINA A UMIDADE E O MOFO DE MÓVEIS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 200   | UNIDADE | SANY      | R\$ 25,00     | R\$ 5.000,00        |
| 10   | INSETICIDA SPRAY 300ML USADO PARA EXTERMINAR INSETOS (BARATA, FORMIGAS, MOSCAS,                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 462   | UNIDADE | KELLDRIN  | R\$ 11,00     | R\$ 5.082,00        |



|                                                                   |                                                                                                                                                                              |    |        |         |          |            |  |
|-------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|---------|----------|------------|--|
|                                                                   | PERNILONGOS, MOSQUITOS DA DENGUE) DESTRUINDO OVOS E LARVAS, EMBALADO EM FRASCO DE 300ML.                                                                                     |    |        |         |          |            |  |
| 11                                                                | NAFTALINA EM BOLAS, 50G. HIDROCARBONETO AROMÁTICO) BOLAS 50G NAFTALENO, HIDROCARBONETO AROMÁTICO, FORMADO DE DOIS ANÉIS BENZÊNICOS, REPRESENTADO PELA FÓRMULA QUÍMICA C10H8. | 12 | PACOTE | SANILAR | R\$ 9,00 | R\$ 108,00 |  |
| VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 23.002,00 (Vinte e três mil e dois reais) |                                                                                                                                                                              |    |        |         |          |            |  |

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$: 3.394.655,00 (Três milhões, trezentos e noventa e quatro mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais)**

**A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua apresentação**

**O prazo de entrega é de no máximo 05 (cinco) dias, a contar do recebimento da Ordem de Compra emitida pela unidade gestora.**

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza – CE, 06 de janeiro de 2022

**VANILDA LUCIA  
DE LEO  
RIOS:32015836691**

Assinado de forma digital  
por VANILDA LUCIA DE  
LEO RIOS:32015836691  
Dados: 2022.01.06  
11:02:14 -03'00'

**COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E PAPELARIA LTDA**  
CNPJ 26.644.910/0001-09 – I.E 06.638037-5  
**VANILDA LÚCIA DE LÉO RIOS – SOCIA ADMINISTRATIVA**  
CPF: 320.158.366-91 RG: MG3773396